G.T. Dixisti præcep. quod attendi debet, etiam si ius commune sit in contrarium, de quo dubito, vt per Afflic. in c. j. nu. 107. de mi. va. qui contu. est, in vsib. Areti. consi. 107. In causa, col. vlti. sed transeat, nunquid aliās à iure communi interpretatio nem recipiat, vt statutum?

MAN. Sine dubio recipit. l. j. in prin. & ibi Ange. ff. de no. o. nū. Gui. Papæ consi. 119. ex progressu, col. pe.

G.T. Quid differt à consuetudine.

MAN. Differt, quia stylus inducitur per actus iudiciarios, eorum qua in iudicio versantur. l. Labeo, in prin. ff. de statuli. l. j. §. in honorijs. ff. de va. & extraor. col. i. circa, in fi. de proba. Consuetudo vero, per actus iudiciarios & exempla, & vt per Bar. fufius, in l. 2. nu. 9. C. quæ sit lon. consue. est verum quod Ange. quo ad formam libelli, differentiam facere non videtur, in l. j. in prin. ff. de offi. alle. multa Cassane. in consue. Burgun. in prin. col. j. & 2.

G.T. Verum, si placet, declara, quid sit stylus, licet coniecturis facile ex his sim istud affecturus.

MAN. Stylus, breuitati studendo, nil aliud est, nisi practica curiæ, secundum Bal. in d. l. ratio. & ius non scriptum ab vnus Iudicis voluntate sepe stylatum, vt per Areti. in §. ex non scripto, Insti. de iur. natu. Cassane. in loco de quo supra, & hac de re, quia à peritioribus inuentus est, vt dicebam supra, debet seruari. & fuit verbum Bald. consi. 358. præsupponendum, ad fi. vol. j. & quod differat à consuetudine, est nouissime etiā Bal. videndus, in c. j. col. 2. in prin. de mili. va. qui contu. est. allega. quoque supra. Dictusque insuper stylus, quasi stans, ad similitudinem ferrei, idem Bal. & alij, in l. de quibus. ff. de legi. Gnomon etiam stylus est in horologio Solari. & apud Rhetores dicendi artifex, vt inquit Ci. in lib. Orator. & ad propositum mos agentium alibi appellatur in d. l. Labeo, in prin. ff. de statuli. Bar. in d. l. 2. col. 5. & modo albus est, modo niger, quod tamen in stylo curiæ intelligas, quodque potius in factum quam in iure consistit, vt inquit Hosti. in prin. summa. Staphi.

labro

Staphi. de gra. & expectati. in prin. nu. 30. 31. 32. nec sibi verba illa aliud volunt, in lege aliquando posita hoc iure utimur, visitatum est, & similia. §. sed hoc iure, Insti. de Atti. tu. l. ex facto etiam. ff. de hæ. insti. l. ius dandi. ff. de tu. & cu. dat. ab his. l. hoc iure. ff. de regu. iu. l. illud, & ibi Bal. ff. de excu. tu. & licet de gratia & bulla mentionem fecerim supra, scias tamen, quod maxime in rescriptis attenditur, ex quo in eo sunt multa secreta, quæ per expertos consideranda sunt, ut inquit Io. de graf. in tra. de rescrip. in prin. col. 2. nu. 10. & Bar. in. d. l. de quibus, in. 10. col. ff. de legi. quem refert & sequitur Roch. Cur. in tra. de confuc. nu. 380. quod stylus Principis idem operatur quod consuetudo vniuersitatis & populi. Est verum quod non attenditur, vbi agitur de anima, & not. in locis præallega. & vltimo loco tradit Feli. cõsi. 6. vtrum, nu. 2. & si multo plura etiam videre cupias de stylo, Savi. vide, cõsi. j. nu. 2. 1. vol. 2.